
ab bis Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

kWh kWh

0 2.000 12,00              14,28               4,1811           4,98               

2.001 10.000 43,92              52,26               2,5854           3,08               

10.001 25.000 60,39              71,86               2,4207           2,88               

25.001 50.000 118,91            141,50             2,1866           2,60               

50.001 200.000 272,74            324,56             1,8790           2,24               

200.001 500.000 922,81            1.098,14          1,5539           1,85               

500.001 1.000.000 1.949,09         2.319,42          1,3487           1,60               

1.000.001 1.500.000 3.032,11         3.608,21          1,2404           1,48               

Konzessionsabgabensätze:

Kochen und Warmwasser: 0,61 ct/kWh

Vollversorgung: 0,03 ct/kWh

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir für den im Niederdruck abgerechneten Netzzugang der Eigenverbrauchsstellen 

der Stadt Dessau-Roßlau einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

ct/kWh

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Kosten für Messung und Abrechnung. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%).

Jahresverbrauchsmenge Grundpreise Arbeitspreise

Bei einer halbjährlichen Abrechnung erhöhen sich die Grundpreise jeweils um 10,51 € netto (12,51 € brutto), bei quartalsweiser Abrechnung um 31,53 

€ (37,52 € brutto), bei monatlicher Abrechnung um 115,61 € netto (137,58 € brutto).

Gasversorgung Dessau GmbH
(ILN: 9870079900007)

inkl. Kostenblock "Wälzung"

€/Jahr

(Jahresverbrauchsmengen bis 1,5 Mio. kWh)

Netznutzungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

gültig ab: 01.01.2026

Anlage A5


